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Selgusid Elva valla 2023. aasta 
parimad sportlased
9. veebruaril autasustas 
Elva vald koostöös siht-
asutusega Elva Kultuur 
ja Sport Elva kultuuri-
keskuses peetud piduli-
kul tänuõhtul valla 2023. 
aasta parimaid sportlasi, 
kes selgusid nii komisjo-
ni otsuste kui rahvahää-
letuse tulemusel.

Tänuõhtut juhtis oope-
rilaulja Simo Breede, 
tantsuliste etteastete-
ga astusid üles JJ Street 

Tantsukooli noored. Parimate 
sportlaste auhinnad panid välja  
Elva vald, Aakre Moos, Maldivar, 
Aakre Aed ja BirchLagoon. Pari-
ma sportlase aunimetuse pälvinud 
said kingiks sõidu kelgukoertega.

Kokku esitati hääletusele 73 kan-
didaati 19 erinevas kategoorias.

Aasta 2023 laureaadid on:

 » Aasta neiu vanuseklassis kuni 
12 aastat – Mila Einstein, Judo. 
Treener Evelin Pihlak 

 » Aasta noormees vanuseklassis 
kuni 12 aastat – Mattias Vilu, 
kergejõustik. Treener Margit 
Aidla

 » Aasta neiu vanuseklassis 13-14 
aastat – Kristiina Kallas, judo. 
Treener Evelin Pihlak

 » Aasta noormees vanuseklassis 

13-14 aastat – Rasmus Raudik, 
laskesuusatamine. Treener Ro-
land Lessing

 » Aasta neiu vanuseklassis 15-16 
aastat – Rahel Mäe, kergejõus-
tik. Treener Margit Aidla

 » Aasta noormees vanuseklassis 
15-16 aastat – Karel Pastarus, 

kahevõistlus, suusahüpped. 
Treener Andrus Ilves

 » Aasta neiu vanuseklassis 17-18 
aastat – Emily Hermann, rüh-
mavõimlemine. Treenerid Elsa 
Sinijärv ja Liisel Perlin

 » Aasta noormees vanuseklassis 
17-18 aastat – Rasmus Ritson, 
judo. Treener Evelin Pihlak

 » Aasta naisjuunior vastava spor-
diala vanuseklassis – Nathalie 
Lessing, laskesport. Treenerid 
Karl Kontor ja Marianne Tavits

 » Aasta meesjuunior vastava spor-
diala vanuseklassis – Edward 
Henno, kergejõustik. Treener 
Margit Aidla

 » Aasta naisveteran vastava 
spordiala vanuseklassis – Siiri 
Kaaver, kestvusalad

 » Aasta meesveteran vastava 
spordiala vanuseklassis – Hillar 
Loot, laskesport

 » Aasta naissportlane vastava 
spordiala vanuseklassis – Mar-
leen Riisaar, laskesport. Tree-
nerid Karl Kontor ja Marianne 
Tavits

 » Aasta meessportlane vastava 
spordiala vanuseklassis – Krist-
jan Ilves, kahevõistlus. Treener 
Jan Schmid.

 » Aasta võistkond – Elva spor-
diklubi Altia tüdrukute judo 
võistkond. Treener Evelin 
Pihlak

 » Aasta treener – Evelin Pihlak, 
judo

 » Aasta spordisõber – 
 Maarja-Liisa Maasik, laske-
sport

 » Aasta spordihing – Marek 
 Kalmus, jalgrattasport ja kul-
turism

 » Aasta sporditegu – Rahvus-
vaheline laskevõistlus „Elva 
Open Air 2023", laskesport

Elva vald tänab nii laureaate kui 
nominente valla spordielu edenda-
mise eest!

ELVA VALLA SPORDIVALDKONNA TUBLIMAD.

JJ STREET TANTSUKOOLI NOORTE ESINEMINE. TÄNUKIRJAD JA MEENED TUBLIDELE.

Fotod: Kayvo Kroon
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Palupera põhikooli tulevikuplaanid
Elva vallavanem Priit 
Värv ja abivallavanem 
Heiki Hansen tutvusta-
sid koos Vallavalitsuse 
meeskonnaga 8. veeb-
ruaril Paluperas peetud 
koosolekul kogukonnale 
piirkonna haridusvõrgu 
tulevikuplaane.

Enam kui kahetunnisel 
koosolekul tutvustas Elva 
Vallavalitsus Palupera Põ-
hikooli ja Rõngu Lasteaia 

Hellenurme rühmadega seondu-
vaid plaane ning vastas tekkinud 
küsimustele. 6. veebruaril külastas 
abivallavanem Heiki Hansen ka 
Rõngu Lasteaia Hellenurme mõisa 
maja, arutades lapsevanematega 
lasteaia kolimisega seonduvaid kü-
simusi.

Seitsmendas klassis 
vaid üks õpilane
Elva abivallavanem Heiki Hanseni 
sõnul näitas Elva valla haridusvõr-
gu analüüs, et Elva valla laste arvu 
järkjärguline vähenemine järgmi-
sel kümnendil ja kvalifitseeritud 
õpetajate ja koolijuhtide vähesus 
tekitab valla mitmekesise haridus-
võrgu tingimustes mitmeid uusi 
väljakutseid. „Palupera Põhikooli 
näitel näeme, kuidas näiteks prae-

gu õpib seitsmendas klassis kõigest 
üks õpilane," ütles Hansen. Kokku 
õpib 7.-9. klassis sel õppeaastal 19 
õpilast, 2024. aastal lõpetab 9. klas-
si 11 õpilast. Rahvastikuprognoosi 
kohaselt väheneb 2031. aastaks III 
kooliastme õpilaste arv 46 protsen-
di võrra.

Olukorda parandaks Paluperas 
õppivate kolmanda kooliastme (7.-
9. klass, kus 2024. aasta septembris 
jätkab  11 õpilast) õpilaste koolitee 
jätkumine Rõngu Keskkoolis ning 
Rõngu Lasteaia Hellenurme mõi-
sa ärklikorrusel tegutseva kahe 
lasteaiarühma kolimine Palupera 
koolihoonesse – selline lahendus 
võimaldab mõistlikumalt kasuta-
da nii Palupera koolihoonet, leida 
vahendeid hoone korrastamiseks 
kui tagada lasteaia lastele võimalus 
alustada kooliõpinguid neile tutta-
vas keskkonnas.

Palupera koolimaja 
saab moodsa kütte
süsteemi, Rõngu 
Laste aia Hellenurme 
rühmad nõuetele 
vastavad ruumid
III kooliastme õpilaste õppetöö 
jätkumine Rõngu Keskkoolis aitab 
vallal aastas kokku hoida hinnan-
guliselt ligi 290 000 eurot, millele 
lisandub riigi toetus suurusjärgus 
70 000 eurot. „Kokkuhoid võimal-
dab meil rekonstrueerida Palupe-
ra koolihoone küttesüsteemi, mis 
hetkel koosneb 16 köetavast ah-
just," ütles Hansen, kelle sõnul on 
paljudest ahjudest koosneva kütte-
süsteemi ülalpidamine nii ebamu-
gav kui ka kulukas.

Lisaks võimaldab III kooliastme 
üleviimine Rõngu Keskkooli teha 

ruumi kahele Rõngu Lasteaia Hel-
lenurme mõisa ärklikorrusel tegut-
sevale lasteaiarühmale. „Hellenur-
me mõisahoone väikeste akende 
ja ohtliku trepiga ärklikorrus ei ole 
sobilik koht lasteaia laste jaoks. On 
arusaadav, et Elva vald ei saa jätkata 
sellistes tingimustes lasteaia pida-
mist," ütles Hansen.

Palupera kooli jätku
suutlikkuse säilitamine
Elva vallavanema Priit Värvi sõnul 
aitab Hellenurme mõisahoones 
asuvate lasteaia rühmade Palupera 
kooli kolimine kasvatada koolile 
nii järelkasvu kui teha lasteaia laste 
sulandumine kooliellu võimalikult 
sujuvaks. „Konguta näitel näeme, 
et lasteaia ja kooli toimimine ühes 
hoones kergendab oluliselt lapse 
koolitee alustamist," ütles Värv. 

Värvi sõnul näitab tänane seis, et 
näiteks 2024. aasta sügisel on Palu-
peras kooliteed alustamas tõenäo-
liselt vaid neli last. „Lasteaia vii-
mine Palupera kooli võib tulevikus 
soodustada õpilaste juurdekasvu, 
mis praeguste andmete kohaselt on 
väga kesine."

Kõrge maksumus ja 
kasutamata pind
Tänase seisuga õpib Palupera Põhi-
kooli üheksas klassis kokku 58 õpi-
last, kes on mahutatud 1551 m2 suu-
rusele netopinnale. Abivallavanem 
Heiki Hanseni sõnul on olukord, 
kus ühe õpilase kohta on netopin-
da 27,2 m2, ebamõistlik. „Riiklikult 
peetakse otstarbekaks 12 m2 õpilase 
kohta," ütles Hansen.

Tänase Palupera Põhikooli ülal-
pidamiseks kulub aastas ligi pool 
miljonit eurot, ühe õpilaste peale 
kulub vallal aastas 4212 eurot. „Palu-
pera koolis maksab ühe õpilase õp-
pimine Elva Gümnaasiumiga võr-
reldes kolm korda rohkem," ütles 
Hansen. Elva Gümnaasium on valla 
madalaima õpilaskoha maksumu-
sega kool, kus iga-aastane kulu ühe 
õpilase kohta on 1416 eurot.

Vallavalitsus on Palupera Põhi-
kooli ja Rõngu Lasteaia Hellenur-
me rühmade tulevikuvisiooni prae-
guseks tutvustanud nii lasteaia 
hoolekogule kui ka Palupera koo-
liperele, lastevanematele ja elani-
kele. Elva vallavolikogu haridus- ja 
noorsootöökomisjon arutas plaani 
20. veebruaril ning volikogus tuleb 
see teemaks 4. märtsil. Vallavalit-
suse ettepaneku kohaselt võiksid 
muudatused jõustuda 1. septemb-
rist 2024.

RAHVAKOOSOLEK PALUPERAS.

Elva vald võttis 
kasutusele uue 
kodulehe
Elva vald läks üle uuele kodulehe platvormile. Uus veebi-
leht põhineb Valitsusportaali platvormil ning annab 
 kasutajale võimaluse infot kergemalt leida.

Elva vald osales koos nelja 
teise omavalitsusega ning 
Eesti Linnade ja Valda-

de Liiduga Omavalitsusportaali 
pilootprojektis. Pilootprojekti 
kaasati esmalt viis omavalitsust: 
Saaremaa vald, Kose vald, Jõge-
va vald, Saue vald ja Elva vald. 

Kõik pilootprojektis osalevad 
omavalitsused on kas juba uuele 
kodulehel üle läinud või on et-
tevalmistustega lõpusirgel ning 
valmis peagi lülituma uuele ko-
dulehele. Huvi uuele kodulehele 
ülemineku vastu on näidanud 
veel ligi 30 omavalitsust, järge-

mööda tutvustab ELVL huviliste-
le uue portaali võimalusi.

Omavalitsuste portaali pro-
jekti on veetud üle kahe aasta. 
„Projekti eeltöödega alustasime 

juba 2021. aastal, kui esmalt viidi 
läbi analüüs, kas ja kuidas oleks 
võimalik Riigikantseleile kuulu-
vat Valitsusportaali platvormi 
omavalitsuste puhul kasutada. 

Selgus, et riigiasutuste lahendus 
katab ära suure osa vajadusi, kuid 
vajalik on KOVide jaoks luua uus 
disain ning mõningad täiendavad 
funktsionaalsused. Selleks saadi 
2022. a rahastus Euroopa Liidu 
struktuurivahenditest pilootpro-
jekti läbiviimiseks. 2023. a jooksul 
toimusid platvormi arendustööd 
ning lisaks koolitati ja nõustati 
pilootprojektis osalejaid uue vee-
bilehe loomisel," sõnas Eesti Lin-
nade ja Valdade Liidu IKT nõunik 
Katrin Rajamäe-Soosaar.

Elva valla koduleht asub endi-
selt aadressil www.elva.ee.

Projekti rahastati Euroopa Regio-
naalarengu Fondi toetusest, oma-
finantseeringu katmist toetas Ra-
handusministeerium.

Foto: Simmo Saar

ELVA VALLA UUS VEEBILEHT. Foto: Envato



LAHTIOLEKUAJAD 
VABARIIGI 
AASTAPÄEVAL

Elva Vallavalitsus on 
23. veebruaril avatud 
kell 8–13, 24. veebruaril 
suletud.

Ajal, mil vallavalitsus 
on suletud, on võima-
lik kirjad, avaldused 

ja taotlused jätta vallamaja 
ees asuvasse pruuni postkasti 
või saata e-aadressile elva@
elva.ee.

Elva Spordihoone on ava-
tud 23. veebruaril kell 7–18. 
Eesti Vabariigi aastapäeval, 
24. veebruaril on spordihoone 
suletud!

Soovime kõigile ilusat Eesti 
Vabariigi 106. aastapäeva!

TULETAME  MEELDE: 
VÄIKEPROJEKTI
DELE  TOETUSE 
 TAOTLEMISE 
 TÄHTAEG ON  
1. MÄRTS

Kuni 1. märtsini 2on 
avatud väikeprojekti-
de taotlusvoor, mis on 

mõeldud projektidele, mille 
toimumise aeg jääb vahemik-
ku juuli – detsember 2024 
ning millele taotletav toetuse 
summa on kuni 3000 eurot.

Toetuse eraldamise ees-
märk on propageerida Elva 
valda kui rikkalike traditsioo-
nidega kultuuri- ja spordival-
da, mitmekesistada erineva-
tele sihtgruppidele suunatud 
tegevusi, toetada Elva valla 
aktiivsete elanike omaalga-
tust ning väärtustada vaba-
riiklike ja rahvusvaheliste üri-
tuste korraldamist vallas.

Taotlusi saab esitada Elva 
valla e-taotluste keskkonnas 
SPOKU. Keskkonda saab sisse 
logida ID-kaardi, Smart-IDga 
või MobiiI-IDga.

Loe lähemalt valla kodulehelt 
www.elva.ee/projektitoetu-
sed.

Lisainfo:
Helen Köhler, 
 kultuurispetsialist
helen.kohler@elva.ee
tel 5454 0014
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Elva Perekeskuse aasta
konverents tuleb taas
Elva Perekeskus ootab 23. aprillil taas  lastega 
 töötavaid spetsialiste ja teemast huvitunud 
 lapsevanemaid üle Eesti aastakonverentsile  
„Meie heaolu algab minust".

Mare Pork on öelnud: 
„Inimeste tervis, elu-
iga ja elu kvaliteet sõl-
tuvad olulisel määral 

positiivsete ja negatiivsete emot-
sioonide hulgast nende elus, samu-
ti oskusest end negatiivsusest välja 
võidelda ja oskusest positiivsust 

juurde kujundada. Ja see on midagi, 
mis on meie enese vastutus ja meie 
enese võimalus."

Nii püüamegi konverentsil ühes-
koos lahti mõtestada igaühe hea-
olu rolli kollektiivi üleüldise heaolu 
tagamisel ning jagame kasulikke 
teadmisi ja praktikaid enesehoiu 

kohta. Kogu meie päeva veab eest 
palavalt armastatud teleajakirjanik 
Margus Saar.

Päevakava:
 » Kell 10.00 Konverentsi avasõnad
 » Kell 10.15 Töö- ja organisatsioo-

nipsühholoog, kriisinõustaja ja 
koolitaja Ave-Gail Kaskla-Kuprys

 » Kell 10.50 Vaimse tervise es-
maabi koolitaja ning vanemaha-
riduse ja vaimse tervise edenda-
ja Merilin Mandel

 » Kell 11.30 Psühholoog, psühho-
terapeut ja koolitaja Mare Pork

 » Kell 12.45 Lõunapaus

 » Kell 13.30 Pereterapeudid, suht-
lemistreenerid, nõustajad ja koo-
litajad Tiit ja Auli Kõnnussaar

 » Kell 14.15 Zooloog Aleksei Tu-
rovski

 » Kell 15.00 Paneelarutelu kõigi 
esinejate ja osalejatega

 » Kell 16.00 Konverentsi lõpeta-
mine

Konverentsi saab jälgida nii veebi 
teel kui ka kohapeal Elva Kultuuri-
keskuses (Kesk 30, Elva linn). Osa-
lustasu veebi teel liitujatele on 25 
eurot ning kohapeal osalejatele 35 
eurot. Palume oma osalemissoov 
registreerida hiljemalt 19. aprilliks 
Elva Perekeskuse Facebooki lehelt 
leitava registreerimisvormi kaudu.

Lisainfo:
perekeskus@elva.ee
5866 4222

Kohvikbaar Puhja 
seltsimajas antakse 
pikaajaliselt kasutusele
Elva Vallavalitsus otsib avaliku konkursiga Puhja Seltsi-
majas asuvale kohvik-baarile uusi kasutajaid.

Kasutamise periood on ala-
tes 1. aprillist 2024 ning 
kuni 15 aastaks. Kasutus-

tasu alghind on 955 eurot/kuu. 
Pakkumus tuleb esitada hilje-
malt 14.03.2024.

Täpsem info objektide tingi-
mustest on leitav www.elva.ee/
vallavara.

Lisainfo:
Terje Korss, vallavaraspetsialist
5302 0888 / terje.korss@elva.ee

LÜHIDALT

PUHJA SELTSIMAJA HOONE. Foto: Jaak Jänes



Lasteaed Pihlakobar otsib 
direktorit
Elva valla Rõngu lasteaed Pihlakobar võtab tööle 
 direktori, kellelt oodatakse lasteasutuse süsteemset ja 
tulemuslikku juhtimist, kvaliteetse õppe- ning kasvatus-
tegevuse korraldamist ning kaasaegse, mitmekülgse ja 
turvalise õpi-ja töökeskkonna arendamist.

V Uuelt juhilt ootame kõrghariduse ja pedagoogiliste ning juh-
timiskompetentside olemasolu, tööks vajalike riigi ja Elva 
valla õigusaktide tundmist ning analüüsivõimet, täpsust ja 

kohusetundlikkust.
Omalt poolt pakume konstruktiivset ja sõbralikku meeskonda, 56 

kalendripäeva puhkust ja võimalust anda oma panus Elva valla laste 
tuleviku kujundamisse. 

Elva valla Rõngu lasteaed Pihlakobaras käib hetkel kokku 142 last, 
kes on jagatud 9 rühma: 3 sõimerühma, 2 aiarühma ja 3 liitrühma. 
Lasteaia õppetöö toimub kolmes õppehoones (Rõngus, Aakres ja 
Hellenurmes).

Kandideerimiseks palume saata CV koos motivatsioonikirja 
ja palgasooviga e-aadressile elva@elva.ee hiljemalt 4. märtsiks.

Lisainfo:Berit Ojaniit, haridus- ja kultuuriosakonna juhataja
berit.ojaniit@elva.ee / 5464 0550

LÜHIDALT

RÕNGU LASTEAED. Foto: Kayvo Kroon
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Teede investeeringute  
kava muutmine

Elva Vallavalitsus on alustanud teede 
 investeeringute kava üle vaatamist.

Hetkel olemasolev kava 
määrab perioodi 2023-
2026 (k.a) põhilised in-
vesteeringud teedesse. 

Osad eelmisesse aastasse planee-
ritud investeeringud on lükkunud 
edasi sellesse aastasse. Samuti on 
muutunud riigi ja Euroopa Liidu 

poolt antavad toetusmeetmete põ-
himõtted, mille abil on võimalik 
ette võtta suuremaid investeerin-
guid.

Seoses eelnevaga on vaja muu-
ta käesoleva aasta investeeringute 
plaani. Elva vallavalitsus ootab et-
tepanekuid missugused teed (nn 

külavaheteed, tänavad, kõnniteed) 
vajavad enim remonti.

Ettepanekud palun edasta meili 
teel hendri.seinberg@elva.ee või 
telefonil 5866 6520.

Hetkel kehtiv teede investeeringute 
kava on leitav Elva valla kodulehel 
teede valdkonna info alt.

Lisainfo:
Hendri Seinberg, taristuspetsialist
hendri.seinberg@elva.ee /  
5866 6520

Vallavalitsus algatas 
detailplaneeringu 
koostamise

Vallavolikogu tunnistas 
detailplaneeringu 
kehtetuks
Elva Vallavolikogu tunnistas 5. veebruaril kehtetuks Kalme 
külas Peksi kinnistu (69403:003:0342) detailplaneeringu.

Detailplaneering nägi ette 
Käärdi-Kalme maantee 
äärde kolmekümne kuue 

krundiga elamuarenduspiirkonna. 
Detailplaneering tunnistati keh-
tetuks, kuna planeeringu kehtes-
tamisest on möödunud viisteist 
aastat ning seda ei ole asutud ellu 
viima.

Kehtetuks tunnistamise asja-
olud ja kaalutlus on toodud voli-
kogu otsuses, millega saab tutvuda 
valla veebilehel www.elva.ee.

Lisainfo:
Maarika Uprus, 
 planeeringuspetsialist
maarika.uprus@elva.ee / 527 1860DETAILPLANEERINGUALA  ––

TEEHOOLDUS MASIN. Foto: www.pixabay.com

Elva Vallavalitsus algatas 30. 
jaanuaril Elva linnas Arbimäe 
11 kinnistu detailplaneeringu.

Detailplaneeringu eesmärk on 
krundile ehitusõiguse määramine 
kuni kolme ridaelamu ehitamiseks. 
Lisaks määratakse liikluskorralduse 
ja tehnovõrkudega varustamise põ-
himõtted ning heakorrastuse, hal-
jastuse ja parkimise põhimõtteline 
lahendus.

Detailplaneering on Elva linna 
üldplaneeringuga kooskõlas. Detail-
planeeringu lähteseisukohtadega 
on võimalik tutvuda valla veebilehel 
www.elva.ee.

Lisainfo:
Maarika Uprus, 
 planeeringuspetsialist
maarika.uprus@elva.ee / 527 1860
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KULTUUR

Elva aukodanik on tuntuim 
puhjalane Kaarel Tuvike
Elva vallavolikogu  andis 
5. veebruaril peetud is-
tungil Elva valla aukoda-
niku aunimetuse Kaarel 
Tuvikesele. Au nimetus 
antakse üle Vabariigi 
aastapäeva  aktusel, 24. 
veebruaril, Elva Kultuuri-
keskuses.

Kaarel Tuvike on panus-
tanud Puhja kultuurielu 
arendamisse, 1938. aastal 
sündinud mees lööb tä-

naseni aktiivselt kaasa kohalikus 
kultuurielus: osaleb nii külaliiku-
mises, mängib lavastustes, võtab 
osa ühislugemistest ning juhendab 
näiteringi.

Kaarel Tuvikese sünnitalus Sää-
nikul peetakse üleriikliku tuntu-
sega teemapäevi nagu rehepek-
supäevad, Aganiku Akadeemiad, 
Puupäev, Kivipäev ning Rauapäev.

Panustab kodukoha 
ajaloo uurimisele
Kaarel Tuvikese panus kodukoha 
ajaloo uurimisel ja talletamisel on 
märkimisväärne, tema töö tulemu-
sena on Puhja Seltsimaja näiteringi 
esituses lavaküpseks saanud kaks 
kodukoha ajalool põhinevat näite-
mängu. 2019. aastal etendus Eesti 
Vabariigi 100. aastapäevale ja 70. 
aasta möödumisele suurküüdita-
misest Eestis lavastus „Röövlivald 
Kavilda".

Suurepärase etenduse ja panuse 
eest kohalikku kultuuriellu tunnus-

tas Elva vald Kaarel Tuvikest 2019. 
aastal tiitliga „Aasta kultuuritegija".

Suurlavastus „Puhja 
ajaloo tuultes“
2023. aasta juunikuus tähistas Kaa-
rel Tuvike oma 85. juubelit suur-
lavastusega „Puhja ajaloo tuultes", 
milles toodi publiku ette erinevad 
lood Puhjast aastast 1200 kuni 
 Ärkamisaja sündmusteni aastal 
1988. Puhja küla esmamainimise 
605. aastapäeval esietendunud la-
vastuse kirjutamisele eelnes kaks 
aastat tööd erinevate muuseumi- 
ja  eramaterjalidega ning aktiivset 
suhtlemist kohalike inimestega.

„Mõlema etenduse tähtsust meie 
kandi rahva kultuuri- ja ajaloo tut-
vustamisel ja jäädvustamisel ning 
Kaarli töö suurust selle ettevalmis-
tamisel on raske ülehinnata. Eten-
dus ei olnud ainult Puhja lugu, vaid 
läbi puhjalaste saatuse kaheksa 
aastasaja jooksul, jutustati publiku-
le lugu kogu meie rahva saatusest," 
on Kaarel Tuvikese aunimetuse 
esildises kirjas. „Protsessi ajal ei vä-
sinud näitetrupp imetlemast Kaarli 
vitaalsust, loomingulisust, sõnasel-
gust ja -osavust ning suurepärast 
füüsilist vormi."

Kaarel Tuvike on konferansjeena 
kaasa löönud aastakümnete jook-
sul arvukate üleriiklike kontsertide 
koosseisus, kauaaegne koostöö oli 
Kaarlil omaaegse menuansambli-
ga Suveniir vahepalade esitajana 
kontsertidel.

Palju tunnustusi
1998. aastal tunnustati Kaarli head 
huumorimeelt ja esitusoskust tiit-
liga „Rahvamats 1998". 2008. aastal 
tunnustas Puhja vald Kaarel Tuvi-
kest tiitliga „Aasta Inimene".

Kogukonnainimesed hindavad 
Kaarel Tuvikest väga hea inimes-
te tundjana ja nii on Kaarel sageli 
palutud kodukandi rahvast toeta-
ma nii perede rõõmu- kui ka mure-
sündmustel.

KAAREL TUVIKE.

Tartu 2024 maamärgi  
ava mine ja avastart  
Elva vallas

14. märtsil kell 18 ootame 
kõiki Elva keskväljakule 
Euroopa kultuuripealinn 

Tartu 2024 maamärgi avamise-
le ja avastardile Elva vallas.

Sõna võtavad Elva vallavanem 

Priit Värv ja Tartu 2024 Lõu-
na-Eesti koordinaator Annela 
Laaneots. Kõikide Elva vallas toi-
muma saavate ürituste esindajad 
tutvustavad lähemalt oma kor-
raldatavaid sündmusi ning muu-

sikalise etteastega kostitab Elva 
Huviala- ja Koolituskeskuse päri-
musmuusikaring.

Euroopa kultuuripealinn Tartu 
2024 raames Elva vallas toimuma 
saavaid sündmusi saad juba uu-
distada veebilehel www.visitelva.
com/tartu-2024-elva-vallas. Suur 
sündmuste ülevaade ilmub ka 
märtsikuu Elva valla lehes.

Elamusterohket Euroopa kul-
tuuripealinn Tartu 2024 tiitliaas-
tat!

Foto: erakogu

KUDUMISÕHTUD 
ELVA LINNA 
RAAMATUKOGUS

Kolmapäeviti alguse-
ga kell 17.30 toimuvad 
Elva Linnaraamatu-

kogus kudumisõhtud. 
Kõiki huvilisi juhendab 

käsi tööõpetaja ja oma ala pro-
fessionaal Reet Ollino.

Kudumine on mõnus, 
 rahustav, ajurakkudele tööd 
andev tegevus. Tulemus aga 
pakub silmarõõmu ja prakti-
list kasu.

Kudumisõhtud toimuvad 
kuni 22. maini ning on huvi-
listele väikese osalustasuga.

Lisainfo telefonil 5300 2054.

LUULEÕHTU MIKK 
TŠAŠKINIGA

Elva linnaraamatukogus 
toimub 29. veebruarilal-
gusega kell 17 luuleõhtu 

noore luuletaja Mikk Tšaški-
niga.

Mikk Tšaškini esimene 
luulekogu  „Paberist linn“, mis 
ilmus möödunud aasta suvel, 
on religioossete ja müstiliste 
sugemetega luulekogu, mis 
võtab lugeja kaasa seisundeis-
se, momentidesse, vaadetes-
se, mis on ühtaegu nukrad ja 
avarad, tasased ja kaugelevis-
kuvad.

Luulekogu kujundaja on 
Mette Mari Kaljas, kes on ins-
piratsiooni saanud luuleko-
gus korduvatest kujunditest 
nagu langevad lehed ja värske 
lume sisse tallatud rajad.

Tema luulet ja lühiproosat 
on avaldatud ajakirjades Värs-
ke Rõhk ja Looming.

Üritus on tasuta.

LÜHIDALT

Elva vald tunnustas Kaarelit 2019. aastal 
tiitliga „Aasta kultuuritegija”, Puhja vald 
2008. aastal tiitliga „Aasta inimene”.
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ENNETUSTÖÖ

Käitumisjuhised erinevateks olukordadeks: 

liiklusõnnetused

Kalendri järgi on kevade-
ni alguseni jäänud veidi 
vähem kui kuu aega. 
Kuigi talv on sel aastal 
andnud kõvasti jääsõi-
du praktikat, siis suu-
dava erinevad teeolud 
autojuhte ikka ja jälle 
üllatada. Selleks, et olla 
paremini teadlik, mida 
liiklusõnnetuse korral 
ette võtta, tuleb taas 
appi Ole Valmis mobiili-
rakendus.

KARMEN PAAVEL
ENNETUSTÖÖ- 
SPETSIALIST

Liiklusõnnetus on juhtum, 
kus vähemalt ühe sõiduki 
teel liikumise või teelt väl-
jasõidu tagajärjel saab ini-

mene vigastada, surma või tekib 
varaline kahju.

Kui liiklusõnnetuses on kanna-
tanuid, tuleb õnnetusest teavitada 
häirekeskust hädaabinumbril 112!

Enne õnnetuspaigalt lahkumist 
tuleb fikseerida õnnetuse põhjusta-
ja ning kannataja.

Liiklusõnnetuse riskitegurid:
 » sõiduki juhid valivad sellise 

sõidukiiruse, mis antud oludes 
ei ole sobiv;

 » sõidukijuhid sooritavad mööda-
sõite, mis on ohtlikud;

 » jalakäijad ületavad tänavaid 
kohtades, kus on halb nähtavus;

 » jalakäijad ületavad sõiduteid 
liikuvate sõidukite vahelt või 
seisvate sõidukite varjust;

 » eiratakse meelega liiklusees kirju;
 » teedel sõidetakse jalgrattaga 

liikluseeskirju tundmata.

Peale rasket liiklusõnnetust:
 » võimalusel võta endale tulekus-

tuti käeulatusse, sest on sõiduki 
süttimise oht;

 » kui sõiduk on süttinud, siis püüa 
enda elu ohtu seadmata kanna-
tanu sealt kätte saada;

 » kontrolli avariis osalenud ini-
meste seisundit (kõneta, kont-
rolli hingamist ja pulssi, vaata 
väliseid vigastusi) ja vajadusel 
abista neid.

 » vestle kannatanu(te)ga, kontrol-
lides nende teadvusel olekut;

 » peata verejooks;

 » vajadusel tee elustamist;
 » aita kannatanud sõidukist 

välja vaid siis, kui sõiduk on 
süttinud (või kannatanu elu 
on muul viisil ohus sõidukisse 
jäämise korral). Vastasel juhul 
võid vigastusi juurde tekitada 
või eluohtlike vigastuste korral 
põhjustada ka surma;

 » kuni operatiivteenistuse saa-
bumiseni on tähtis kannatanu 
elutähtsate funktsioonide säili-
tamine ja kannatanule lisavigas-
tuste tekitamise vältimine.

Ära kunagi sega tegutsevaid ope-
ratiivtöötajaid, kuid anna neile 
vajalikku infot!

Hea teada
 » Õnnetuse asjaolude kohta 

vormistada kirjalik paberdoku-
ment. Selgelt ja arusaadavalt 
(võimalusel koos joonistega) 
tuleb kirjeldada, kuidas õnne-
tus juhtus. Paberil peab olema 
kirjutatud:

 » õnnetuses osalenud isikute and-
med (nimi, isikukood, telefoni-
number jne);

 » sõidukite andmed (sõiduki 
number, liikluskindlustuse 
info);

 » juhtumi kirjeldus koos skeemiga;
 » allkirjastatud kokkulepe- kes on 

kannataja ja kes kahju põhjus-
taja.

 » Mitte mingil juhul ei tohi 
sõidukeid enne õnnetusjuhtu-
mi fikseerimist sündmuskohal 
liigutada. Politsei tuleb sünd-
muskohale kutsuda juhul, kui:

 » avarii tagajärjel tekitati kellelegi 
kehavigastusi;

 » kui kahju põhjustaja ei ole teada;
 » osapooled ei jõua kahju põhjus-

taja osas kokkuleppele.

Kui Eestis toimus liiklusõnnetus 
sõidukiga, mis on kindlustanud 

välisriigi kindlustusandja poolt, 
tegeleb kahju käsitlemise ja kahju 
hüvitamisega kannatanule kind-
lustusandja esindaja Eestis.

Kui sul juhtus liiklusõnnetus 
välismaal: Välismaal toimunud 
liiklusõnnetuse korral tuleb järgida 
täpselt samu reegleid kui Eestis-
ki, koostades vabas vormis kirjalik 
paberdokument õnnetuse asjaolu-
dest. Veendu, et õnnetuses osale-
nud sõidukiga on ohutu sõita. Kui 
vajad puksiirteenuse abi, siis kasko-
kindlustuse olemasolul võta ühen-
dust Autoabi teenusega.

Kui oled liiklusõnnetuses kan-
natanu, siis pöördu esimesel või-
malusel süüdlase kindlustusandja 
poole, kes annab edasised juhised. 
Kindlustushüvitist maksab põhjus-
taja kindlustusandja või selle esin-
daja Eestis.

Kui oled õnnetuse põhjustaja:
 » pöördu viivitamatult kindlus-

tusandja poole, kus oled teinud 
oma liikluskindlustuse.

 » Vajadusel teavita ka kaskokind-
lustust.

 » Kasko kahjust teavitamiseks 
välismaal võta ühendust oma 
kindlustusandjaga, kes annab 
kahjukäsitluseks edasised juhi-
sed.

Kui sa sõidad otsa loomale:
 » Vigastatud või hukkunud 

loomast teavita Häirekeskust 
telefoninumbril 112 või riigiinfo 
telefonil 1247.

 » Võimalusel tee sündmuskohal 
mõned fotod, et tõendada mets- 
või kariloomale otsasõit.

 » Peale juhtumi asjaolude fikseeri-
mist võib sõidukiga sündmusko-
halt lahkuda, kui oled veendu-
nud, et liiklemine on ohutu.

Kriisiolukordadeks aitab valmistu-
da veebileht www.olevalmis.ee.

KUI LIIKLUSÕNNETUSES SAAB VIGA INIMENE, TULEB ÕNNESTUSEST KOHESELT 
TEAVITADA HÄDAABINUMBRIL 112 .

Möödunud aastal 
hukkus tules ja vees  
72 inimest
Möödunud aastal hukkus tulekahjudes 35 inimest, uppus 
37 inimest. Vajadus päästjate abi järele saavutas uue 
rekordi – esmakordselt oli väljakutseid üle 30 000.

Päästjad said eelmisel aas-
tal 30 674 väljakutset, mis 
on uus rekord. Suure lisa 

tõid ilmast tingitud sündmused. 
Näiteks oktoobris möllanud torm 

Patrick tõi ligemale 1500 välja-
kutset. Ka vabatahtlikud päästjad 
reageerisid sündmustele rohkem 
kui kunagi varem – 3883 korral.

Eelmisel aastal oli tulekahjusid 

vaid veidi rohkem (3118) kui 2022. 
aastal, kui neid oli 3061. Kodutu-
lekahjude arv on juba mitu aastat 
järjekindlalt langenud, eelmisel 
aastal oli neid 499.

Tules hukkus möödunud aastal 
35 inimest, mis on taasiseseisvu-
nud Eesti ajaloo väikseim arv. Tu-
lest päästeti 90 inimest. Surmaga 
lõppevad tulekahjud kipuvad juh-
tuma eakamate inimestega (kesk-
mine vanus 59), kes on tihtilugu 
joobes (ligi 90%). Hukkunuga tu-
lekahjude peamine tekkepõhjus 
on endiselt suitsetamine.

Veeõnnetustes hukkus eelmisel 
aastal esialgsetel andmetel 37 ini-

mest, nende hulgas ka 4 alla 7-aas-
tast last. Kõikidel juhtudel olid 
lapsed jäetud järelevalveta. Veest 
päästsime 24 inimest. Täiskasva-
nud hukkunute keskmine vanus 
oli 58 aastat. Üle poole täiskasva-
nud hukkunutest olid 61-aastased 
ja vanemad. Esialgsetel andmetel 
olid täiskasvanud veeõnnetuses 
hukkunutest umbes pooled joo-
bes või joobekahtlusega.

Kõige enam hukkusid inimesed 
suplemisel ja veekogust möödu-
misel vette kukkumisel. Uputi ka 
kalastamisel ja veesõiduki kasu-
tamisel. Eelmise aasta iseloomu-
likuks jooneks on see, et ligi 35% 

juhtudel ei ole teada, mis asjaolu-
del inimene veekogusse sattus ja 
kas tegemist ikkagi oli õnnetu-
sega.

Demineerijad said aasta jook-
sul 1523 väljakutset ning hävita-
sid 10 840 lõhkekeha sh enam kui 
pool Ida-Virumaalt.

2023. aastal kasvas ühtne pääs-
tevõrgustik 4737 inimeseni. Nen-
de seas on 1588 komandotasandi 
töötajat 72 riiklikus komandos ja 
2628 vabatahtlikku päästjat 119 
vabatahtlikus komandos. Esma-
kordselt lisandusid rivisse ka abi-
demineerijad.

Allikas: Päästeamet.ee

Foto: Ilja Nedilko,  
www.unsplash.com
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Terviseminister Riina Sikkut rääkis Elva   
Haiglas tervishoiu arenguväljavaadetest
9. veebruaril Elva Haiglat 
külastanud terviseminis-
ter Riina Sikkut arutles 
perearstide ja haigla juh-
tidega tervishoiusüstee-
mi ees seisvate arengute 
ja muutuste üle.

„Üle Eesti on valmi-
nud tervisekes-
kused, kus kodu 
lähedal kvaliteet-

set arstiabi pakutakse. Esimeseks 
kokkupuutekohaks tervishoiuga 
ongi inimesel enamasti perearst 
või -õde, seega on tähtis järjepidev 
töö esmatasandi tugevdamiseks 
ning koostöö arendamine eriars-
tiabi ja sotsiaalhoolekandega. Mul 
on hea meel, et me täna Elva Haigla 
ja perearstidega tulevikuperspek-
tiivi arutasime," sõnas tervisemi-
nister Riina Sikkut.

Meditsiiniringkondades elevust 
tekitanud haiglavõrgu arengu-
suundade eelprojektiga töö käib 
ja selle valmimist oodatakse 2024. 
aasta jooksul. „Eesti haiglavõrgu 

arengusuundade eelprojektist tek-
kinud emotsioonid käivad ühest 
servast teise: on neid kes kiidavad 
ja on neid kes laidavad," selgitas 
Elva Haigla juhataja Peeter Laasik. 
„Kardetakse haiglate kinni pane-
mist, mida tõenäoliselt ei tule, kuid 
pakutavad teenused peavad muu-
tuma, mille suhtes ootame minist-
rilt julgustust."

Elva Haigla tegutseb kavandata-
vate muudatustega taustal soodsas 
olukorras, sest Tartu maakonna 
elanike arv kasvab järjepidevalt. 

Võrreldes 2000. aastaga elas statis-
tikaameti andmetel mullu Tartu-
maal ligi viiendiku võrra rohkem 
inimesi. Samal ajal Jõgeva ja Põlva-
maal elanike arv vähenes ligi vee-
randi ning Valga ja Võrumaal ligi  
viiendiku võrra. Isegi Tartu linna 
elanike arv vähenes.

„Rõõmustame inimeste hoogsa 
kolimise üle meie teeninduspiir-
konda, mis aitab Elva Haiglat koha-
neda arenguanalüüsis välja pakutud 
kogukonna haigla mõistega," rääkis 
Elva Haigla juhataja Peeter Laasik. 

„Kujundame praegustes keerulistes 
oludes teenuseid pidevalt ümber, 
arvestades, et erilist tähelepanu va-
javate eakate inimeste osakaal kas-
vab patsientide seas jõudsalt."

Elva Haigla teeninduspiirkond 
on Lääne-Tartumaa ja Elva linn 
koos ümberkaudsete valdadega, 
kokku ligikaudu 25 000 elanikuga.

Lisainfo:
Dr Peeter Laasik,  
SA Elva Haigla juhataja
peeter@ehaigla.ee

Uus infoteenus on 
toeks elu keerukaimatel 
hetkedel
Lähedase surm on raske kogemus, millega kaasneb lisaks 
keerukatele emotsioonidele ka mitmeid asjaajamisi ja kohus-
tusi. Uus sündmusteenus koondab kogu lähedase surmaga 
seotud info, et muuta asjaajamine inimkesksemaks.

Eesti Linnade ja Valdade Liidu 
ja Riigi Infosüsteemi Ameti 
koostöös valminud infotee-

nus on loodud lähtudes küsimus-
test ja muredest, mis on vestlustes 
inimestega enim esile kerkinud. 
Riigiportaalist eesti.ee leitav info-
teenus sisaldab infot surma regist-
reerimise, surmatõendi saamise, 
matusetoetuse, pärandi ja lahkunu 
rahaasjade ajamise kohta, kuid ju-
hib ka tähelepanu sellele, miks on 
oluline rääkida oma lähedastega 
matuse planeerimisest.

„Kuigi tegemist on teemaga, mil-
lest ei taheta väga palju rääkida, on 
tegemist ühe paratamatu elu osaga, 
millele tuleb mõelda," ütles Eesti 
Linnade ja Valdade Liidu asedirek-
tor Rait Pihelgas. „Igaüks peaks läbi 
mõtlema selle, millisena ta enda 
lahkumist siit ilmast ette näeb, 
ning kui vähegi võimalik, tuleks 
sellest ka lähedastele teada anda. 
Nii on raskel hetkel lähedastel vei-
digi lihtsam ning tohutu asjaajami-
se asemel on lähedastel võimalus 
vaimselt tegeleda tõenäoliselt ühe 

oma raskeima hetke üleelamisega," 
selgitas ta.

Esialgu on tegemist veebipõhise 
infoteenusega, kus info vajalike toi-
mingute kohta on esitatud selgelt 
ja arusaadavalt. RIA personaalrii-
gi osakonna juhi Taavi Ploompuu 
sõnul on sündmusteenust plaanis 
lähiajal täiendada matusetoetuse 
taotlemise võimalusega. „See tä-
hendab, et matuste korraldaja saab 
taotluse esitada kohalikule omava-
litsusele otse eesti.ee keskkonnast," 
märkis ta.

Rait Pihelgase sõnul oli infotee-
nuse arendamine vajalik kogemus, 
et liikuda selles suunas, kuidas ko-
halike omavalitsuste pakutavaid 
teenuseid ja infot tulevikus eesti.ee 
platvormile tuua. „Laiem eesmärk 
on meil ühine – et riiklikud ja KOV-
ide teenused oleks kasutaja jaoks 
loogiliselt seotud ning lihtsasti 
kättesaadavad iga kodaniku jaoks," 
kommenteeris ta.

RIA ja partnerite arendatavad 
sündmusteenused on info ja tee-
nuste kogumid, mis on koostatud 

inimeste eludes toimuvate sünd-
muste alusel ning mis toovad Ees-
ti e-riigi võimalused kõigile kätte 
võimalikult mugavalt ja persona-
liseeritult, et inimesed ei peaks ise 
erinevate ministeeriumite ja asu-
tuste kodulehtedelt otsima infot 
neile pakutavate teenuste ja hüve-
de kohta. Kõik sündmusteenused 
on koondatud riigiportaali eesti.ee, 
mis on kodaniku uks riigi e-teenus-
tele, temaga seonduvale infole, rii-
gi poolt saadetavatele teavitustele, 
andmejälgijale ja nõusolekuteenu-
sele.

Sündmuspõhiseid teenuseid ra-
hastatakse Euroopa Liidu taaste- ja 
vastupidavusrahastu (RRF) vahen-
ditest. Lähedase kaotuse sündmus-
teenus valmis koostöös Eesti Lin-
nade ja Valdade Liidu, Tallinna 
linna, Viimsi valla, Saaremaa ja 
Võru valla ning Majandus- ja Kom-
munikatsiooniministeeriumiga.

Sündmusteenuse leiab siit:  
www.eesti.ee/syndmusteenused/
et/laehedase-surm.

TERVISEMINISTRI RIINA SIKKUTI KÜLASKÄIK ELVA HAIGLAS. Foto: Jassu Hertsmann

UUS TERVISE
PORTAAL TOOB 
INIMESTE TERVISE
INFO ÜHTE  
KOHTA

Tervisekassa ja Tervise 
ja Heaolu Infosüstee-
mide Keskuse (TEHIK) 

koostööna on valminud uus 
terviseportaal veebiaadressil 
www.terviseportaal.ee, mis 
vahetas välja senise patsien-
diportaali www.digilugu.ee.

Digilugu suleti paralleel-
selt terviseportaali käivitami-
sega. Kui inimene läheb va-
nast harjumusest aadressile 
www.digilugu.ee, suunatakse 
ta automaatselt tervisepor-
taali lehele.

Tervisekassa terviseportaa-
li tootejuht Evgeni Nikolaevs-
ki sõnul pakub terviseportaal 
mugavat ja kasutajasõbralik-
ku ligipääsu terviseandmetele 
ning on väravaks tervisetee-
nuste kasutamisel.

Enne terviseportaali sisse-
logimist on inimesele kuva-
tud tervisedendusliku sisuga 
esileht mis hakkab sisaldama 
erinevat tõenduspõhist ter-
visealast teavet. Tervisepor-
taali sisenedes avaneb esmalt 
„Minu töölaud“ vaade, millel 
kuvatakse järgmised vastuvõ-
tud, väljaostmata retseptid, 
viimase poole aasta uurin-
gud, analüüsid ja vastuvõtud 
ning vaktsineerimise soovi-
tused. Uue funktsioonina on 
inimestele kättesaadavaks 
tehtud „Minu tervise ajalu-
gu“, mille abil on võimalik de-
tailselt filtreerida vastuvõtte, 
analüüse, uuringuid, vaktsi-
neerimisi ning kiirabi, haig-
laravi või operatsioonidega 
seotud infot. Lisandunud on 
ka mitmeid väiksemaid täien-
dusi teenustes.

2024. aasta jooksul  saab 
terviseportaali osaks digire-
gistratuur, mis pole tulevikus 
enam eraldi keskkond. Tänu 
sellele muutub broneeringute 
tegemine või vastuvõtuaega-
de muutmine ja tühistamine 
patsiendile lihtsamaks.

Terviseportaali arendust 
kaasrahastas Euroopa Regio-
naalarengu Fond ja selle ko-
gumaksumus on 1,24 miljonit 
eurot.

Allikas: eesti.ee

LÜHIDALT
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KOGUKOND

Uudiseid Elva valla kirikutest
Uus aasta on toonud 
mitmeid tänuväärseid 
arenguid meie Elva valla 
luterlike kirikute korras-
tamise rindel.

MIINA KUUSEMAA

Kohaliku kogukonna, Elva 
valla, EELK Kirikufondi ja 
Muinsuskaitseameti abil 
on 2023. aastal ära tehtud 

palju tööd rahastuse leidmisel ki-
rikute restaureerimistöödeks ning 
mitmed tööd ka juba ellu viidud.

Muinsuskaitseametist on 2024. 
aastal tulnud taas suured toetused 
Elva valda: 200 000 eurot on eral-
datud katuste restaureerimistööde 
jätkamiseks nii Rannu kui ka Rõn-
gu kirikutele (mis tähendab samas, 
et kumbki kogudus vajab tööde 
omaosaluseks 25 000 eurot).

2862 eurot on toetust saanud 
Rannu kiriku avariiline kroonlü-

hter. 13 560 eurot on ette nähtud 
Rõngu kiriku altarivitraaži res-
taureerimise III etapiks. Kohaliku 
Omaalgatuse Programm on toe-
tanud Elva kirikuaias ohtlike puu-
de hooldust ja raiet 2619 euroga. 
Mitmed kirikuaia puud asuvad 
kiriku vahetus läheduses, on osali-
selt pehkinud ja võivad murdudes 
langeda vastvalminud katusele, 

mistõttu Muinsuskaitseamet peab 
oluliseks nende kohest eemalda-
mist. Kohalik Omaalgatuse Prog-
ramm on rahastanud ka Puhja pas-
toraadi remonditööde jätkamist ja 
eraldanud toetust diakooniaruumi 
korrastamiseks. Kantselei remont 
on valminud KOP-i 2023. aasta ke-
vadvooru toetusega. Ees ootab pas-
toraadi katuse vahetus.

Tänusõnad abilistele
Puhja kogudus tänab südamest 
Puhja rahvast ja ka sõpru kauge-
malt, kelle abil on kokku saanud 
kiriku torni restaureerimistöö 
omaosalus ja annetustest jätkub 
ka kohustusliku muinsuskaitselise 
järelevalve tellimiseks. Triin Nor-
man koos Laulupesa lastega andis 

advendiajal Puhja kirikus heatege-
vuskontserdi, mille tulu läks torni 
heaks ja oli suurim seni Puhja kiri-
kus toimunud mistahes sündmus-
te annetustest. Kogudus korraldas 
edukalt ka jõululoterii – aitäh kõi-
kidele abilistele!

Annetused kogudustele
Kirikud ja muu kultuuripärand on 
meie kõigi ühisvara, mis väärib säi-
litamist ja taastamist. Võime olla 
rõõmsad, et Elva valla inimesed os-
kavad väärtustada oma pärandit ja 
on valmis sellesse ka panustama.

Kogudused võtavad tänuga vas-
tu annetusi 2024. aasta restaureeri-
mistööde omaosaluste tasumiseks:

EELK Elva kogudus, 
EE021010102019071002

EELK Puhja kogudus, 
EE817700771001492603

EELK Rannu Püha Martini kogu-
dus, EE501010102020830009

EELK Rõngu Mihkli kogudus, 
EE152200001120195111

Elva süda 
on selleks 
aastaks 
tehtud
Tänavu tuli südamesse ini-
mesi kokku Elvas 106. Usume 
ja loodame, et see armas 
traditsioon leiab siinkandis 
oma koha ning järgmisel aas-
tal on inimesi veel rohkem. 
Aitäh kõigile osalejatele, 
kaasaelajatele ja toetajatele!

Juba kolmandat aastat järjest 
toimus positiivne kogukon-
naalgatus Eesti Suurim Süda, 

kus inimestest moodustati suuri 
südameid ning 35 erinevat asukoh-
ta võistlesid uhke tiitli ja rändkari-
ka nimel. Võidu teenis 368 inime-
sega Rapla ning üle riigi kogunes 
südametesse 5029 inimest

Täname Elva abivallavanemat 
Kristjan Vilu sportliku ja südam-
liku tervituse eest, Kataköök tiimi 

kosutava tee eest, Elva vald, Elva 
Sport, Elva Kultuurikeskus ja Elav 
Elva meeskondi toetuse eest, teh-
nilise abi eest ka Priit Luik ja Kalev 
Tõldsepp.

Suur tänu aktiivsetele JJ-Street 
Elva filiaali lapsevanematele ning 
tantsijatele Maris Paal, Annabel 
Unt, Kaisa Eismel, Janette Jamur, 
Emily Soo mõnusa soojenduse 
eest! Suur kummardus JJ-Street 
Elva treenerile Lenel Karu aktsioo-
ni eestvedamise eest koos tantsija-
tega Heidi Lätti Denis Petrov Emily 
Soo ning Janette Jamur!

Imeliste südamepiltide autor on 
Kayvo Kroon ning maa pealt jääd-
vustas pühapäevastest emotsiooni-
dest galerii Kasper Markus Kroon. 
Fotod on kättesaadavad valla foto-
galeriist.Fotod: Kayvo Kroon ja 

Kasper Markus Kroon
ELVA SÜDAME TEGEMISEL OSALES 106 INIMEST.

SOOJENDUS SÜDAME 
TEGEMISEKS.

TRIIN NORMANI JA LAULUPESA LASTE KONTSERT. Foto: Tiit Kuusemaa
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LendTeater pälvis Kultuurkapitali rahva kultuuri 
sihtkapitali harrastusteatri aastapreemia
Elvas 2014. aastast tegut-
sev LendTeater pälvis 
2023. aasta Eesti Kul-
tuurkapitali rahvakul-
tuuri sihtkapitali harras-
tusteatri aastapreemia 
suure panuse eest eten-
duskunstide arenda-
misel harrastusteatrite 
maastikul.

Elvas pikal tänaval tegut-
seva LendTeatri looja on 
Airé Pajur, teatri loomi-
sest saadik on LendTeat-

ri arengu eesotsas olnud Margus 
Möll. LendTeatri repertuaaris on 
nii maailmaklassikat, välismaist 
nüüdisdramaturgiat kui Eesti klas-

sikat, Eesti uuemat dramaturgiat 
ja ka omaloomingut – on draama-
sid, komöödiaid, krimilugusid ja ka 
estraadilavastusi.

LendTeatri saal mahutab nii 80 
külastajat, aastas annab LendTea-
ter 100-120 täisvasvanutele ja laste-
le mõeldud etendust. Pooled eten-
dustest antakse Elvas oma majas ja 
ülejäänud erinevates mängukohta-
des üle Eesti. LendTeater on oma 
loomingut tutvustanud Fääri saar-
tel, Leedus, Saksamaal ja Rootsis.

Ka varasemalt ohtralt auhindu 
võitnud LendTeatri antavate eten-
dustega saab tutvuda teatri kodu-
lehel https://lendteater.ee/reper-
tuaar.

Kultuurkapitali 2023. aasta 
peapreemiad ja elutööpreemiad 
ning kujutava ja rakenduskunsti, 
audiovisuaalse kunsti ja rahvakul-
tuuri sihtkapitali aastapreemiad 
anti üle 9. veebruaril Noblessneri 
valukoja Nobeli saalis.AUHINNA VÕTTIS VASTU AIRE PAJUR (VASAKUL). Foto: Raigo Pajula

Kõige raskem on 
esimene samm
MARI-LIIS VANAISAK
RÕNGU RAHVAMAJA 
JUHATAJA

Eakate päevakeskusi võib 
vaadelda kui omamoodi 
kompetentsikeskusi, kus 

vanemaealised saavad lahenda-
da erinevaid elulisi situatsioone 
ja probleeme. Lisaks pakuvad 
eakate päevakeskused vastavalt 
oma tegevusruumide võimeku-
sele rida teenuseid nagu näiteks: 

pesu pesemine, arvuti kasuta-
mine, printimisteenus jne. Elva 
vallas on eakate päevakeskuse 
teenusega lood hästi, erinevates 
valla osades (Elva linn, Puhja, 
Rannu, Rõngu, Käärdi, Valguta) 
asuvad erinevate ruumide ja te-
gevus võimalustega päevakesku-
se meie eakatele. 

Rõngu rahvamaja on päeva-
keskuse teenust pakkunud aas-
ta ja see aasta on olnud tõeline 
koosloome ja lõimumise aasta. 
Paljude eakate jaoks on just päe-

vakeskus see koht, kus  väljenda-
da oma unistusi ja soove, mida 
nad tahaksid oma elus veel ko-
geda või saavutada. Mõned neist 
unistustest võivad olla seotud 
reisimisega, uute oskuste õppi-
misega, hobi arendamisega või 
lihtsalt rohkem aja veetmisega 
perekonna ja sõpradega. Tihti 
see üks soov kõnetab mitut ea-
kat, sest need soovid midagi uut 
õppida ja kogeda on kindlasti 
üks peamine motivaator, mis 
neid eakaid nendes keskustest 
innustab. Samuti õlatunne ja 
sotsiaalne suhtlus. 

Esimene samm on 
kõige raskem
Miks nii? Nii mõnigi meie kes-
kusesse jõudnud eakas on ka-

Tänavakivi 
paigaldustööd, 
vundamendi 
jms kaevetööd, 
kallurveod.

Tel 55 649 350
info@rohelineheakord.ee

KAUNIS HETK EAKATE JÕULUPEOST, MIS TOIMUS 2023. AASTA DETSEMBRIS 
NING KUS TANTSUKS MÄNGIS TOOMAS ANNI.

Foto: erakogu

helnud pikalt, kas see tegevus 
on minu jaoks ja väga raske ning 
mõneti hirmutav oma tuttavast 
ja mõnusast kodust välja tulla 
võõrasse seltskonda. Julgustan 
siinkohal eakaid Rannus, Puhjas 
või Rõngus see esimene samm 
teha. Samuti aitab alati väike 
eeltöö, keegi tuttav ikka teab 
keskuse tegevuse kohta ja väike 
eeltöö võib anda selle julguse, et 
kui päevakeskuse uksest sisse as-
tuda, siis on mingi kindlus, mis 
saama hakkab.  

Ja tõesti hakkab saama, selle 
aasta jooksul on Rõngu eakate 
päevakeskuse tarmukad prouad 
minule olnud heaks õpetajaks, 
kui vahvaid tegevusi suudavad 
eakad ise omakeskis välja mõel-
da. Kui palju häid mõtteid ja tar-
kuseteri nende prouade tööriis-
takohvris leidub ja kuidas tunda 
rõõmu väikestest asjadest. Koos-
tegemisest sünnivad vahvad et-
tevõtmised ja vahel on koos olles 
vahva auru välja lasta ja samas 
midagi uut õppida, plaane teha 
ja avastada. Kui tunned, et päe-
vad on veidi üksluised või just 
sul on nii palju häid mõtteid, 
mida soov jagada, siis tee see 
esimene samm. Leia üles oma 
kodukohale kõige lähem päeva-
keskus ja tule meile külla! 
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KUULUTUSED

Ostan maad 0,3-7 hektarit. Omanikule hea 
hind. Tel 510 9827

Ostan kasvavat võsa, tormimurdu, lehtpuu 
ja üraskikahjustust. Hind 18-25 eurot tihu. 
Kerge tehnika, kvaliteetne töö. Info tel 510 9827 
või tammepalk@gmail.com

Ostan metsa- ja põllumaad. Pakume parimat 
hinda. Telefon 552 7322

Arborist ID. Ohtlikud puud. Puude, hekkide, 
ilupõõsaste, viljapuude hooldus. Töö köiel ja 
tõstukil. Istutamine. Konsultatsioon.  
Tel 5623 7782

Arboristi ning korvtõstuki teenused. Ohtlike 
puude raie, puude hoolduslõikus, viljapuude 
lõikus ja raiejäätmete äravedu. Katuste pesu ja 
rennide puhastus. Tõste- ja veoteenus kraana- 
autoga. Tel 5597 7007, Tlo Service, www.tlo.ee

Ohtlike puude langetamine ja hooldus. Heki 
lõikus, kändude freesimine. www.igihaljas.ee, 
tel 5650 1649

Müüa kuivi küttepuid. Tel 529 1979

Puitbrikett ja pellet. Info telefonil 511 9782

Vajan koduabilist. Ajagraafik ja tasu kokku-
leppel. Tel 5646 5381

Müügil kuivad klotsid 60 liitristes võrkkot-
tides. Hind 4 € / kott. Vajadusel transport. 
TARM AS, info ja tellimine telefonidel  
507 2419, 734 9991

Müüa lõhutud küttepuid koos veoga (kui-
vad, toored). Tel 509 3453

Erinevat sorti kvaliteetsed küttepuud veoga. 
Tel 5292 305, www.kasumetsa.ee

Ehitus-, remont- ja renoveerimistööd. 
Sisetööd- ja välitööd, abihooned/kuurid/leht-
lad, saunad/dušširuumid. San. tehnilised- ja 
elektritööd. Teostame nii väiksemaid töid, kui 
ka terviklahendusi. Tel 5602 1706

Saeketaste ja -kettide teritus ja parandus. 
Höövliterade teritus. Tel 5198 4130

Lindenmet OÜ teostab Elvas keevitus tee-
nust. Sauna- ja suitsuahjud, aiaväravad, multi-
liftkastide tootmine ja remont jne. Küsi julgesti, 
rainparn66@gmail.com, tel 505 3637

Torutööd. Tel 5595 1141, Raivo Aab

ENATOR DOORS OÜ

Metsa, langenud puude  
ja võsa vedu 

WWW.ENATOR-DOORS.EU
TEL 5803 4531

ENATOR DOORS OÜ

Garaažiuste müük, paigal-
dus, hooldus ja remont 

WWW.ENATOR-DOORS.EU
TEL 5803 4531
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Tervitame uusi  
ilmakodanikke!
Eliise Pukk 
sündis 22.01.2024

Saara Amelia Jolla 
sündis 29.01.2024

Miro Koor 
sündis 29.01.2024

ItiLuisa Kuhi 
sündis 03.02.2024

Elva vald mälestab

Mälestame ja tunneme 
kaasa lähedastele

Rita 
 Hämäläineni

kaotuse puhul.

Tööstuse 13 maja elanikud

Südamlik  
kaastunne  

Jutale kalli poja 

Urmase 
kaotuse  
puhul. 

Soovivad naabrid

Elu on laul, nii lihtne ta viis. 
Heliseb korra ja vaikib siis...

Su armas hääl veel kõrvus  
kõlab, hea mälestus sinust me 

hinges elab...

Rita Hämäläinen
Mälestame rõõmsameelset 

ja südamlikku kaaslast. 
Olid meie laululind, olid 

meie naerulind...

Südamlik kaastunne  
lähedastele.

Laulukaaslased Malle, Inga, 
Milvi K., Milvi S., Tiina ja 

ansamblijuht Uno Elva EPT 
naisansamblist ning Milje- 
Küllike, Helgi, Maie, Viive, 
Piret Elo, Anne ja Aimar.

 Avaldame kaastunnet  
Leale kalli

Agu Kurvitsa
kaotuse puhul.

Endised töökaaslased  
Elva Rimist

Meeles ja mõtetes,  
Hinges ja südames oled  

alati meiega…

Sügav kaastunne Ehale, 
Andresele ja Ivile  
kalli tütre ja õe 

Eve Lensin 
kaotuse puhul.        

Helbe ja Marju perega

Sügav kaastunne lähedastele

Laivi Pille
kaotuse puhul.

Majanaabrid

Rita Hämäläinen
30.07.1961-03.02.2024

Rein Kivaste
26.09.1940-
04.02.2024

Helju Põder
05.09.1930-
04.02.2024

Agu Kurvits
05.08.1963-05.02.2024

Astrid Vikat 
18.08.1931-05.02.2024

Eevi Süldre 
13.01.1936-09.02.2024

Elva valla sündmuste kalender
KUUPÄEV SÜNDMUS ASUKOHT PILETI HIND

kuni 31. märts Kaisi Vinogradov maalinäitus Elva kultuurikeskus tasuta
kuni 31. märts Maie Karaski maalide näitusmüük Puhja seltsimaja tasuta
23. veebruar  

kell 19
Eesti Vabariigi 106. aastapäeva  

tähistamine
Puhja seltsimaja tasuta

23. veebruar  
kell 19

Vabariigi aastapäeva simman  
ansambliga Lõõtsavägilased

Konguta rahvamaja 10 € / 15 €

24. veebruar  
kell 10

Eesti Vabariigi 106. aastapäeva puhul 
mälestuspärja asetamine

Rõngu ausambla-
plats

tasuta

24. veebruar  
kell 11

Eesti Vabariigi 106. aastapäeva 
 mälestushetk

Rannu kalmistu tasuta

24. veebruar  
kell 15

Eesti Vabariik 106. aastapäeva pidulik 
aktus ja kontsert

Elva kultuurikeskus tasuta

24. veebruar  
kell 22

Vabariigi aastapäeva pidu ansambliga 
Kapriiz

Pubi ÜksTeist 10 €

25. veebruar  
kell 15

Elva, Rõngu ja Pühajärve 
 puhkpilliorkestrite kontsert

Rannu rahvamaja tasuta

27. veebruar  
kell 19

Vana Baskini Teatri etendus „Kalevipojad 
–  Made in Finland“

Elva kultuurikeskus välja müüdud

28. veebruar  
kell 11

Eakate vestlusring psühholoog AveGail 
KasklaKuprysega

Rõngu rahvamaja tasuta

1.–3. märts Jalgpall: Elva SaintGobain Cup Elva spordihoone pealtvaatajatele 
tasuta

4. märts kell 18.30 Film „Elu ja armastus“ Rannu rahvamaja 5 € / 6 €
5. märts kell 19 Film „Elu ja armastus“ Aakre rahvamaja 5 € / 6 €
6. märts kell 12 Film „Elu ja armastus“ Elva kultuurikeskus 5 € / 6 €
7. märts kell 18 Naistepäeva kirbuturg Rannu rahvamaja tasuta
7. märts kell 19 LendTeatri etendus „PRAH“ LendTeater (Pikk 

73, Elva)
12 € / 15 €

8. märts kell 19 31. Palupera Mälumäng Rõngu rahvamaja meeskonna 
osavõtutasu

8. märts kell 19 Kontsert „Laval ainult mehed“. Elva valla 
meeste tervituskontsert

Puhja seltsimaja tasuta

8. märts kell 19 Naistepäevapidu „Aeg särada“ ansambli
ga Onud

Elva kultuurikeskus 10 € / 20 €

8. märts kell 20 Naistepäeva retro video disco,  
DJ Einar Kass

Konguta rahvamaja 10 €

10. märts kell 11.30 
ja 12. märts kell 18

Kevadhõngulise lauaseade/pärja töötuba Lavendel Loome-
ruum

45 €

11. märts kell 18 Sushi koolitus Rannu rahvamaja 15 €
12. märts kell 19 Komöödiateater: „Lumevangis“ Elva kultuurikeskus 21 € / 24 €
13. märts kell 11 Väärikate ülikooli loeng Elva kultuurikeskus tasuta
14. märts kell 18 Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 

maamärgi avamine ja avastart Elva vallas
Elva keskväljak tasuta

15. märts kell 15 Elva Spordihoone mitmevõistlus Elva spordihoone tasuta
15. märts kell 21 Rannu naistekuu disco. DJ Toomas Lääts Rannu rahvamaja 10 €

LISAINFO ELVA.EE VÕI ELVAKLUTUUR.EE

 Mälestame head naabrit

Astrid Vikatit
Sügav kaastunne pojale  
ja teistele lähedastele.

Aili, Liivi, Kaie, Valentine, Regina ja Helju


